— 1 —

江苏省精神文明建设指导委员会文件

苏文明委〔2019〕3号

关于 2018年社会文明程度测评指数的通报

各设区市、县（市、区）文明委：

为贯彻落实习近平总书记关于建设社会文明程度高新江苏

的重要指示精神和省委、省政府关于构筑道德风尚建设高地的

部署要求，从 2015年起，省文明委建立了全省社会文明程度测

评指数年度监测和发布制度，用数据动态反映一个地区公民文

明素质、道德风尚建设的状况和水平。2018年首次将 22个县改

区单独列为社会文明程度测评指数监测对象。

在组织开展文明城市年中省级抽测的基础上，2018 年 11

月至 12月，省文明办组织国家统计局江苏调查总队、省统计局

和省文明委部分成员单位，重点围绕公共环境、公共秩序、公

共服务、道德建设、文明风尚、人文关怀、社会治理等内容，

 — 2 —

采取实地考察、问卷调查等方式，对全省 13个设区市市区、41

个县（市）和 22个县改区进行文明城市省级年度测评，形成了

社会文明程度测评指数的基础数据。参照统计机构通常做法，

根据 2018年文明城市省级测评成绩和各地城市化率、常住人口

占比等，通过相应函数公式，计算出 13个设区市、41个县（市）、

22个县改区和全省的社会文明程度测评指数。经省文明委领导

批准，现将 2018年社会文明程度测评指数予以通报（见附件）。

此次通报的数据仅供各地工作中掌握，请勿将整体测评指

数数据以任何方式对外公布。

                  江苏省精神文明建设指导委员会

                         2019年 1月 22日

 — 3 —

附件：

2018年社会文明程度测评指数

一、 全省社会文明程度测评指数：89.23。

二、 设区市社会文明程度测评指数

序号 设区市
社会文明程度
测评指数 序号 设区市

社会文明程度
测评指数

1 无锡市 90.97 8 镇江市 89.32

2 南通市 90.81 9 徐州市 88.61

3 宿迁市 90.66 10 扬州市 87.66

4 南京市 90.15 11 盐城市 87.65

5 泰州市 90.12 12 淮安市 87.27

6 常州市 89.92 13 连云港市 85.77

7 苏州市 89.58

注：此为设区市全域范围（含所辖县和县级市）社会文明

程度测评指数。

 — 4 —

三、 县（市、区）社会文明程度测评指数

序号 县（市、区）
社会文明程度
测评指数

序号 县（市、区）
社会文明程度
测评指数

1 张家港市 94.79 22 姜堰区 89.76
2 溧阳市 92.63 23 东台市 89.69
3 宜兴市 92.22 24 泗洪县 89.22
4 邳州市 92.20 25 泗阳县 89.16
5 海安市 92.15 26 通州区 89.15
5 江阴市 92.15 27 淮阴区 89.14
7 宿豫区 91.73 28 沭阳县 88.86
8 如皋市 91.43 29 六合区 88.84
9 太仓市 91.38 30 溧水区 88.72

10 常熟市 91.08 31 睢宁县 88.37
11 昆山市 91.00 32 阜宁县 88.22
12 高邮市 90.57 33 金坛区 88.20
13 海门市 90.56 34 滨海县 88.14
14 靖江市 90.44 35 盱眙县 88.12
15 江宁区 90.43 35 邗江区 88.12
16 如东县 90.26 37 扬中市 88.02
17 句容市 90.19 38 洪泽区 87.84
17 丹阳市 90.19 39 淮安区 87.82
19 泰兴市 90.00 40 沛  县 87.75
20 启东市 89.91 41 贾汪区 87.69
21 铜山区 89.80

42 浦口区 87.47

 — 5 —

（续上表）

序号 县（市、区）
社会文明程度
测评指数

序号 县（市、区）
社会文明程度
测评指数

43 兴化市 87.35 54 高淳区 85.60

44 大丰区 86.80 55 建湖县 85.33

45 仪征市 86.47 56 丹徒区 85.16

46 武进区 86.45 57 金湖县 84.88

47 响水县 86.40 58 宝应县 84.57

48 江都区 86.31 59 新沂市 83.33

49 盐都区 86.25 60 涟水县 83.08

50 灌南县 86.03 61 丰  县 81.17

51 灌云县 86.00 62 吴江区 79.97

52 射阳县 85.74 63 东海县 79.84

53 赣榆区 85.72

 — 6 —

报：省委、省政府

送：各设区市、县（市、区）委，各设区市、县（市、区）人民政府

江苏省文明办                               2019年 1月 22日印发

共印 400份